Ke
ramet iki taraflıdır. Diğer peygamberlerin adları dışında doğru dürüst bir
bilgimiz yok da; Peygamber Efendimiz'in her yönünü inceden inceye bi
liyorsak, bunu, o peygamberlerin talebelerinde (ehl, havari, sahabe) ara
mak lazımdır. . . Miladı 11. asırda lmam-ı Azam'ın biyografisini yazan
Saymeri (ö: 436/1044), hoca-talebe ilişkisinin önemine işaret ederek:
"Eğer Ebu Yusuf olmasaydı, Ebu Hanif e'nin adı anılmazdı!" der. Ebü Yu
suf, hocası lmam-ı Azam Ebü Hanife'nin bir numaralı talebesidir. O, Ab
basiler döneminde uzun süre başkadılık yapmış ve hocasının fikirlerini sis
temleştirmiş; bir bakıma, Hanefi Mezhebi'ne resmiyet kazandırmıştır ...

taplarının başına yahut sonuna terimlere ait bir bölüm koymuşlardır (lbn
Arabi, El- Fütahatü.'l Mehhiyye), bazısı ise sadece ıstılahları 1zah eden eser
ler vermişlerdir (Abdullah Ensar1, Menazilü's Sairin; Abdürrezzak Kaşanı, Is
tılahatü's Safiyye). Bu eserlerden belli başlılarını şöyle sıralayabiliriz:

El Muhasibi (ö. 243/857), er-Riaye li Huhuhillah 11
; Serrac (ö. 378/988),

el-Lüma'12; Kelabazi (ö. 380/990), et-Ta'arruf3
; Ebu Talib el-Mekkı (ö.

386/996), Kutü'l Kulab14; Kuşeyri (ö. 465/1072), er-Risaletü'l Kuşeyriyye15 ;
Hucvir1 (ö. 465/1072), Keşfu'l-mahcab16 ; Abdullah Ensari el-Herev1 (ö.
481/1089), Menazilü's Sainn 11

; Gazalı (ö .505/1111), Ihya'ü Ulami'd-dtn 10
;

Ruzbihan Bakli (ö. 606/1209), Meşrebü'l Ervah19
; Necmeddın Kübra (ö.

618/1221), Usalü'l Aşere20 ; Sühreverdi (ö. 632/1234), Avcirifü'l Maarif1;
lbn Arabi (ö. 638/1273), el-Fütahatü'l Mehhiyye22

, Fusüsü'l Hikem23
, Mu'ce

mu Istılahatü's Safiyye24; Mevlana (ö. 672/1273), Mesnevı25; Fahreddin !rakı

11 el Muhasibi, er-Riaye - Kalp Hayatı, çev. Abdülhakim Yüce, Çağlayan Yayınlan, lzmir 1997.
12 es- Serrac, el-Lüma' - Islam Tasavvufu, çev. H. Kamil Yılmaz, Altınoluk Yayınlan, lstanbul 1996.
13 Kelabazi, Ta'arruf - Doğuş Devrinde Tasavvuf, haz. Süleyman Uludağ, Dergah
Yayınlan, lstanbul 1992.
14 Ebu Talib el-Mekkt, Kutü'l Kulab - Kalplerin Azığı, çev. Muharrem Tan, 1-V, lz
Yayıncılık, lstanbul 1999.

-
15 Kuşeyrt, er-Risaletü'l Kuşeyriyye.
16 Hucviri, Keşfu'l-Mahcab.
17 el-Herevt, Menazilü's Sairin, Matbaatü Halebt, Kahire 1386/1966.
18 Gazali, Ihya'ü Ulami'd-dın (Ter.), çev. Ahmet Serdaroğlu, 1-V, Yaylacık Matbaası, lstan
bul 1975.
19 Ruzbihan Baklt eş-Şirazt, Kitabu Meşrabi'l Ervah el-Meşhar be Hezaruyek Makam, neşr.
Nazif Muharrem Hoca, lstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Yay., lstanbul 1973.
20 Haz.

(ö. 688/1289), Istılahat-ı Ehl-i Tasavvuf6
; el-Kaşanı (ö. 730/1330), Istılaha

tü's Süfiyye21
; lsmail Ankaravı (ö. 1042/1633), Minhacü'l Fuhara.28

•

Ayrıca tabakat kitapları da tasavvuf terimleri için kaynak oluştururlar

(Sülemı, Tabahatü's Sufiyye; Ebu Nuaym lsfehanı, Hilyetü'l Evliya; Feridüd

dın Attar, Tezhiretü'l Evliya; Camı, Nefahatü'l Üns; Nebhani, Cami'u Kera

mati'l Evliya). Cürcanl'nin Ta'rtfat, Tehanevl'nin Keşşaf ü Istılahati'l Fünan